
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici., 152 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

32/2024

24/05/2024

Página: 1 / 20

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, § 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/06/2024
Dispensa de licitação
7/2024 - DL
32/2024

O objeto da presente, Chamada Pública é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os alunos
matriculados nos Centros Municipais de Educação Infantil, Escolas de Educação
Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Entre Rios-SC, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE para o exercício
de 2024 e Futuros, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme “Anexo
I”, do presente edital.

Participante: ALINE APARECIDA OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 BOLACHA CASEIRA. Características: Alimento a base de farinha de

trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor marrom clara, em
formato retangular, com no máximo 10 cm de comprimento, sem
sinais de partes queimadas ou cruas. Embalagem: Acondicionada
em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto. - BOLACHA CASEIRA. Características:
Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, de cor marrom clara, em formato retangular, com no
máximo 10 cm de comprimento, sem sinais de partes queimadas
ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

200,000 KG 26,86 5.372,00

Marca:
24 BOLACHA ROSCA GLACÊ: Características gerais: Ovos, Açúcar de

baunilha, farinha de trigo enriquecida com ferro/ acido fólico,
açúcar, leite, amido de milho, sal amoníaco, manteiga, banha,
fermento e coco ralado. Contem glúten. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto - BOLACHA ROSCA GLACÊ: Características
gerais: Ovos, Açúcar de baunilha, farinha de trigo enriquecida com
ferro/ acido fólico, açúcar, leite, amido de milho, sal amoníaco,
manteiga, banha, fermento e coco ralado. Contem glúten.
Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada
rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as
informações nutricionais do produto

150,000 KG 29,00 4.350,00

Marca:
25 CUCA CASEIRA COM RECHEIO: Caracteristicas com sabor e cor

propria, feita a base de Farinha de trigo de primeira qualidade,
ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, ovos, agua, manteiga, sal e

50,000 UND 20,99 1.049,50

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 20

fermento, Recheios diversos. Embalagem acondicionada em
embalagens transparentes fechada rotulada com data de
fabricação e informações nutricionais - CUCA CASEIRA COM
RECHEIO: Caracteristicas com sabor e cor propria, feita a base de
Farinha de trigo de primeira qualidade, ingredientes: Farinha de
trigo, açúcar, ovos, agua, manteiga, sal e fermento, Recheios
diversos. Embalagem acondicionada em embalagens transparentes
fechada rotulada com data de fabricação e informações
nutricionais
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 CUCA CASEIRA SEM RECHEIO: Caracteristicas com sabor e cor

propria, feita a base de Farinha de trigo de primeira qualidade,
ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, ovos, agua, manteiga, sal e
fermento, Embalagem acondicionada em embalagens
transparentes fechada rotulada com data de fabricação e
informações nutricionais - CUCA CASEIRA SEM RECHEIO:
Caracteristicas com sabor e cor propria, feita a base de Farinha de
trigo de primeira qualidade, ingredientes: Farinha de trigo, açúcar,
ovos, agua, manteiga, sal e fermento, Embalagem acondicionada
em embalagens transparentes fechada rotulada com data de
fabricação e informações nutricionais

50,000 UND 10,99 549,50

Marca:
27 Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de tri - Pão

Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral
enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode
conter sementes de outros cereais. Peso aproximado 25 gramas a
fatia. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente,. Acondicionado em
embalagens de 450 a 500g.Serão rejeitados pães mal assados,
queimados, amassados, achatados e de características
organolépticas anormais. Deve possuir data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação
vigente.

50,000 UND 21,08 1.054,00

Marca:
28 Pão Sovado Caseiro - Pão Sovado Caseiro Pão tipo sovadinho. Peso

aproximado 50g por unidade. Deve estar bem assado, inteiro,
preservando suas características. Deve possuir data de fabricação
e validade. Acondicionado em Embalagem de um kg de acordo com
a legislação.

50,000 KG 17,95 897,50

Marca:
29 MASSA CASEIRA (MACARRÃO E ESPAGUETE).  Características:

alimento a base de farinha de trigo e ovos, podendo conter óleo
vegetal e sal. Congelado, livre de sujidades. A embalagem deve
conter informações nutricionais, data de fabricação e validade, e
lista de ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, com
1 kg. - MASSA CASEIRA (MACARRÃO E ESPAGUETE).
Características:  alimento a base de farinha de trigo e ovos,
podendo conter óleo vegetal e sal. Congelado, livre de sujidades. A
embalagem deve conter informações nutricionais, data de
fabricação e validade, e lista de ingredientes. Acondicionado em
embalagem plástica, com 1 kg.

300,000 KG 15,59 4.677,00

Marca:
Total do Participante: 17.949,50

Participante: ANSELMO LUIZ BIASUS

3 MEL DE ABELHA PURO - MEL DE ABELHA PURO - COM ODOR E
SABOR PROPRIOS, EM EMBALAGENS DE 500G LACRADAS COM
ROTULO ESPECIFICANDO O CONTEUDO A GRAMAGEM E DATA DE
ENVASAMENTO, VALIDDE MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS - MEL DE
ABELHA PURO - MEL DE ABELHA PURO - COM ODOR E SABOR
PROPRIOS, EM EMBALAGENS DE 500G LACRADAS COM ROTULO
ESPECIFICANDO O CONTEUDO A GRAMAGEM E DATA DE
ENVASAMENTO, VALIDDE MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS

5,000 KG 33,55 167,75

Marca:
Total do Participante: 167,75

Participante: CARMEM EBERTZ DAMBROS ZANCHET
Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
Total do Participante: 658,60

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

6 QUEIJO TIPO COLONIAL - QUEIJO TIPO COLONIAL 50,000 KG 51,44 2.572,00
Marca:

30 Carne bovina, patinho, cortada em cubos de aproximados 2x2 c -
Carne bovina, patinho, cortada em cubos de aproximados 2x2 cm,
congelada, em balada em filme de PVC transparente ou saco
plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do
produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em
embalagem de 1 kg.

100,000 KG 42,53 4.253,00

Marca:
31 CARNE BOVINA MOIDA. Carne moída a partir de cortes de patinho,

acém ou paleta de carne bovina, de primeira qualidade,
inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor vermelha
cereja, firme, macia e com odor agradável e característico, sem
osso, congelada. Embalagem contendo externamente data de
fabricação e de validade, informações de procedência, selo dos
órgãos competentes e informações nutricionais. Embalagem
plástica contendo 1 kg. - CARNE BOVINA MOIDA. Carne moída a
partir de cortes de patinho, acém ou paleta de carne bovina, de
primeira qualidade, inspecionada e liberada pelo órgão
competente, cor vermelha cereja, firme, macia e com odor
agradável e característico, sem osso, congelada. Embalagem
contendo externamente data de fabricação e de validade,
informações de procedência, selo dos órgãos competentes e
informações nutricionais. Embalagem plástica contendo 1 kg.

100,000 KG 36,66 3.666,00

Marca:
32 CARNE SUINA EM CUBOS: Carne suína de primeira qualidade,

inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor rosada
uniforme, firme, macia fresca, e odor agradável e característica
picada em cubos - CARNE SUINA EM CUBOS: Carne suína de
primeira qualidade, inspecionada e liberada pelo órgão
competente, cor rosada uniforme, firme, macia fresca, e odor
agradável e característica picada em cubos

50,000 KG 24,88 1.244,00

Marca:
38 SUCO DE UVA.Características:  natural, integral, sem adição de

açúcar e conservantes. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.  Frascos de vidro contendo 1,5 l. -
SUCO DE UVA.Características:  natural, integral, sem adição de
açúcar e conservantes. A embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro.  Frascos de vidro contendo 1,5 l.

100,000 UND 23,95 2.395,00

Marca:
Total do Participante: 14.130,00

Participante: DIEGO MORESCO

15 Couve Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolv - Couve
Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolvida, de cor

20,000 UND 7,73 154,60

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 4 / 20

verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amarelas, livre
de sujidades ou outras impurezas. Maço de aprox. 200 gramas.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,

mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas. -
ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,
mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas.

160,000 UND 6,51 1.041,60

Marca:
19 AGRIÃO: Alimento in natura em ramos com folhas verdes escuras e

livres de ação parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem
em pacotes plásticos em maço de mínimo 200g - AGRIÃO: Alimento
in natura em ramos com folhas verdes escuras e livres de ação
parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem em pacotes
plásticos em maço de mínimo 200g

33,000 PCT 7,00 231,00

Marca:
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

28,000 MAÇO 8,00 224,00

Marca:
Total do Participante: 1.651,20

Participante: GABRIEL ALVES

3 MEL DE ABELHA PURO - MEL DE ABELHA PURO - COM ODOR E
SABOR PROPRIOS, EM EMBALAGENS DE 500G LACRADAS COM
ROTULO ESPECIFICANDO O CONTEUDO A GRAMAGEM E DATA DE
ENVASAMENTO, VALIDDE MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS - MEL DE
ABELHA PURO - MEL DE ABELHA PURO - COM ODOR E SABOR
PROPRIOS, EM EMBALAGENS DE 500G LACRADAS COM ROTULO
ESPECIFICANDO O CONTEUDO A GRAMAGEM E DATA DE
ENVASAMENTO, VALIDDE MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS

5,000 KG 33,55 167,75

Marca:
5 Ovos em duzia - Ovos em duzia 500,000 UND 11,75 5.875,00

Marca:
8 Abacate - Abacate Em processo de amadurecimento, sem danos

mecânicos e físicos.
33,000 KG 7,76 256,08

Marca:
Total do Participante: 6.298,83

Participante: HELIANE LOPES PACHECO

7 MORANGA: Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e características, fresco, compacto e firme, isento de
lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração - MORANGA:
Características: Alimento de tamanho médio, coloração uniforme e
características, fresco, compacto e firme, isento de lesões físicas
ou mecânicas, sinais de deterioração

17,000 KG 3,54 60,18

Marca:
8 Abacate - Abacate Em processo de amadurecimento, sem danos

mecânicos e físicos.
34,000 KG 7,76 263,84

Marca:
9 PÊSSEGO - PÊSSEGO Em processo de amadurecimento, sem danos

mecânicos e físicos.
34,000 KG 8,92 303,28

Marca:
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
50,000 KG 8,27 413,50

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 5 / 20

sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
13 PIMENTÃO- Fresco - PIMENTÃO- Fresco, bem desenvolvido, de cor,

aroma e textura característicos, sem manchas, livre de sujidades
ou outras impurezas.

7,500 KG 9,69 72,68

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.

50,000 KG 18,49 924,50

Marca:
15 Couve Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolv - Couve

Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolvida, de cor
verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amarelas, livre
de sujidades ou outras impurezas. Maço de aprox. 200 gramas.

20,000 UND 7,73 154,60

Marca:
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
18 ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,

mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas. -
ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,
mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas.

160,000 UND 6,51 1.041,60

Marca:
19 AGRIÃO: Alimento in natura em ramos com folhas verdes escuras e

livres de ação parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem
em pacotes plásticos em maço de mínimo 200g - AGRIÃO: Alimento
in natura em ramos com folhas verdes escuras e livres de ação
parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem em pacotes
plásticos em maço de mínimo 200g

33,000 PCT 7,00 231,00

Marca:
20 TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação. -
TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

75,000 KG 8,50 637,50

Marca:

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 6 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

28,000 MAÇO 8,00 224,00

Marca:
33 FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de

parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg -
FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg

16,000 KG 10,00 160,00

Marca:
37 MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em espigas de tamanho médio

e uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos
macios após o cozimento. - MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em
espigas de tamanho médio e uniforme, com casca, com grãos
íntegros, com tamanho e cor característica, no pico de maturação,
que proporcione grãos macios após o cozimento.

120,000 UND 5,21 625,20

Marca:
39 UVA : Alimento de coloração uniforme e características, fresca,

compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sem sinais
de deterioração ou sujidades - UVA : Alimento de coloração
uniforme e características, fresca, compacto e firme, isento de
lesões físicas ou mecânicas, sem sinais de deterioração ou
sujidades

150,000 KG 7,52 1.128,00

Marca:
40 ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre

de amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor
verde característica. - ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade,
fresca, bem formada. Livre de amassados. Tamanho pequeno,
aproximadamente 15 cm, cor verde característica.

13,000 KG 7,99 103,87

Marca:
41 ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades. - ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de
tamanho médio, coloração uniforme e característica, fresco,
compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de
deterioração e sujidades.

12,000 KG 6,99 83,88

Marca:
42 BATATA DOCE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação. - BATATA DOCE.
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e físicas, sem sinais
de deterioração ou de brotação.

30,000 KG 6,99 209,70

Marca:
45 Pepino Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Pepino  Alimento
com tamanho médio coloração característica, fresca, compacta e
firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou mecanicos,
livre de sujidades e insetos

13,000 KG 7,50 97,50

Marca:
46 BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos. -
BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração

25,000 KG 8,40 210,00

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 7 / 20

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 CENOURA. de primeira qualidade, não sendo tolerada a presença

de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz
murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa, injúrias por pragas ou
doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio.
Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa
vazada limpa - CENOURA. de primeira qualidade, não sendo
tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão
seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa,
injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e
deformação. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixa vazada limpa

16,000 KG 8,49 135,84

Marca:
48 Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida - Acelga -

De primeira qualidade, bem formada e crescida, fresca, livre de
sujidades e outros danos, cor e aroma característicos do produto,
embaladas individualmente.

7,000 UND 10,50 73,50

Marca:
49 RABANETE: Alimento com coloração características, fresca, sem

sinais de brotação, sem danos físicos ou mecânicos, livre de
sujidades e insetos - RABANETE: Alimento com coloração
características, fresca, sem sinais de brotação, sem danos físicos
ou mecânicos, livre de sujidades e insetos

17,000 KG 7,00 119,00

Marca:
50 VAGEN ESPINAFRE: Alimento in natura em ramos com folhas

verdes escuras e livres de ação parasitas, lesões mecânicas e
sujidade. Embalagem em pacotes plásticos - VAGEN ESPINAFRE:
Alimento in natura em ramos com folhas verdes escuras e livres de
ação parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem em
pacotes plásticos

15,000 KG 15,00 225,00

Marca:
51 CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total matur -

CEBOLA- Selecionada de primeira qualidade, em sua total
maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme,
livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor
caracterisiticos do produto.

34,000 KG 8,99 305,66

Marca:
Total do Participante: 8.193,68

Participante: ITAMAR BONORA

10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
16 CHUCHU Alimento de tamanho médio e uniforme, compacto e

firme, sem lesões de físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes,
sem partes apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e
característica, isenta de sujidades e parasitas. - CHUCHU Alimento
de tamanho médio e uniforme, compacto e firme, sem lesões de
físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes, sem partes
apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e característica, isenta
de sujidades e parasitas.

13,000 KG 5,96 77,48

Marca:
36 MANDIOCA DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem

casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,

40,000 KG 11,40 456,00

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 8 / 20

compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas,
contendoinformações do produtor, data de processamento e de
validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA
DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem casca, livre
de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme,
em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto,
firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou
de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em
embalagens plásticas bem vedadas, contendoinformações do
produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 BATATA DOCE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação. - BATATA DOCE.
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e físicas, sem sinais
de deterioração ou de brotação.

30,000 KG 6,99 209,70

Marca:
Total do Participante: 1.401,78

Participante: JEAN LUIZ DE ARAUJO

9 PÊSSEGO - PÊSSEGO Em processo de amadurecimento, sem danos
mecânicos e físicos.

33,000 KG 8,92 294,36

Marca:
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
42,000 KG 5,70 239,40

Marca:
12 MORANGO CONGELADO: Alimento de tamanho médio coloração

interna e externa vermelha, sem sinais de deterioração, Devem
esta condicionados em embalagens plásticas apropriadas para
fruta, contendo 500g - MORANGO CONGELADO: Alimento de
tamanho médio coloração interna e externa vermelha, sem sinais
de deterioração, Devem esta condicionados em embalagens
plásticas apropriadas para fruta, contendo 500g

80,000 KG 35,31 2.824,80

Marca:
13 PIMENTÃO- Fresco - PIMENTÃO- Fresco, bem desenvolvido, de cor,

aroma e textura característicos, sem manchas, livre de sujidades
ou outras impurezas.

7,500 KG 9,69 72,68

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.

50,000 KG 18,49 924,50

Marca:
15 Couve Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolv - Couve

Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolvida, de cor
verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amarelas, livre
de sujidades ou outras impurezas. Maço de aprox. 200 gramas.

20,000 UND 7,73 154,60

Marca:

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 9 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 CHUCHU Alimento de tamanho médio e uniforme, compacto e

firme, sem lesões de físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes,
sem partes apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e
característica, isenta de sujidades e parasitas. - CHUCHU Alimento
de tamanho médio e uniforme, compacto e firme, sem lesões de
físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes, sem partes
apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e característica, isenta
de sujidades e parasitas.

13,000 KG 5,96 77,48

Marca:
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
20 TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação. -
TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

75,000 KG 8,50 637,50

Marca:
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

29,000 MAÇO 8,00 232,00

Marca:
34 GELEIA DE FRUTAS - GELEIA DE FRUTAS 25,000 UND 26,50 662,50

Marca:
35 Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data - Milho

para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.

50,000 UND 35,00 1.750,00

Marca:
36 MANDIOCA DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem

casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,
compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas,
contendoinformações do produtor, data de processamento e de
validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA
DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem casca, livre
de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme,
em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto,
firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou
de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em
embalagens plásticas bem vedadas, contendoinformações do
produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1

40,000 KG 11,40 456,00

Marca:
37 MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em espigas de tamanho médio

e uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos

120,000 UND 5,21 625,20

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 10 / 20

macios após o cozimento. - MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em
espigas de tamanho médio e uniforme, com casca, com grãos
íntegros, com tamanho e cor característica, no pico de maturação,
que proporcione grãos macios após o cozimento.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre

de amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor
verde característica. - ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade,
fresca, bem formada. Livre de amassados. Tamanho pequeno,
aproximadamente 15 cm, cor verde característica.

12,000 KG 7,99 95,88

Marca:
41 ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades. - ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de
tamanho médio, coloração uniforme e característica, fresco,
compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de
deterioração e sujidades.

12,000 KG 6,99 83,88

Marca:
43 Melancia Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Melancia
Alimento com tamanho médio coloração característica, fresca,
compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou
mecanicos, livre de sujidades e insetos

50,000 KG 4,40 220,00

Marca:
44 MORANGO. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

externa e interna de cor vermelha, sem sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto,
íntegro, fresco, no pico de maturação, textura macia. Devem estar
acondicionados em embalagens plásticas apropriadas para a fruta,
contendo 500 g. - MORANGO. Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração externa e interna de cor vermelha, sem sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto, íntegro, fresco, no pico de maturação,
textura macia. Devem estar acondicionados em embalagens
plásticas apropriadas para a fruta, contendo 500 g.

50,000 KG 35,00 1.750,00

Marca:
46 BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos. -
BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração
característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

25,000 KG 8,40 210,00

Marca:
Total do Participante: 11.869,03

Participante: MOISES NUNES DA SILVA

10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,

50,000 KG 18,49 924,50

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 11 / 20

mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 CHUCHU Alimento de tamanho médio e uniforme, compacto e

firme, sem lesões de físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes,
sem partes apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e
característica, isenta de sujidades e parasitas. - CHUCHU Alimento
de tamanho médio e uniforme, compacto e firme, sem lesões de
físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes, sem partes
apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e característica, isenta
de sujidades e parasitas.

12,000 KG 5,96 71,52

Marca:
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
18 ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,

mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas. -
ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,
mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas.

160,000 UND 6,51 1.041,60

Marca:
21 Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.

4,000 KG 35,74 142,96

Marca:
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

29,000 MAÇO 8,00 232,00

Marca:
33 FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de

parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg -
FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg

17,000 KG 10,00 170,00

Marca:
36 MANDIOCA DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem

casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,
compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas,
contendoinformações do produtor, data de processamento e de
validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA
DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem casca, livre
de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme,
em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto,

40,000 KG 11,40 456,00

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 12 / 20

apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
textura macia após o cozimento. Embalada em embalagens
plásticas bem vedadas, contendoinformações do produtor, data de
processamento e de validade, em pacotes de 1 kg.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
37 MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em espigas de tamanho médio

e uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos
macios após o cozimento. - MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em
espigas de tamanho médio e uniforme, com casca, com grãos
íntegros, com tamanho e cor característica, no pico de maturação,
que proporcione grãos macios após o cozimento.

120,000 UND 5,21 625,20

Marca:
41 ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades. - ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de
tamanho médio, coloração uniforme e característica, fresco,
compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de
deterioração e sujidades.

12,000 KG 6,99 83,88

Marca:
42 BATATA DOCE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação. - BATATA DOCE.
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e físicas, sem sinais
de deterioração ou de brotação.

30,000 KG 6,99 209,70

Marca:
43 Melancia Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Melancia
Alimento com tamanho médio coloração característica, fresca,
compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou
mecanicos, livre de sujidades e insetos

50,000 KG 4,40 220,00

Marca:
45 Pepino Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Pepino  Alimento
com tamanho médio coloração característica, fresca, compacta e
firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou mecanicos,
livre de sujidades e insetos

13,000 KG 7,50 97,50

Marca:
Total do Participante: 5.078,21

Participante: RONEI BENITES

2 AÇUCAR MASCAVO: Alimento com autorização e fiscalização dos
órgãos competentes, coloração uniforme, isenta de sujeiras,
material terroso ou substâncias estranhas ao produto.
Acondicionado em embalagens com 1kg. - AÇUCAR MASCAVO:
Alimento com autorização e fiscalização dos órgãos competentes,
coloração uniforme, isenta de sujeiras, material terroso ou
substâncias estranhas ao produto. Acondicionado em embalagens
com 1kg.

50,000 KG 14,25 712,50

Marca:
4 MELADO DE CANA, LÍQUIDO. Características:  alimento derivado da

cana de açúcar, líquido, puro, não açucarado, livre de impurezas.
Produzido em local específico e exclusivo para este fim, com
autorização dos órgãos responsáveis. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência,
ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de
validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem
tipo pote plástico, com 500g a 1000g. - MELADO DE CANA,
LÍQUIDO. Características:  alimento derivado da cana de açúcar,
líquido, puro, não açucarado, livre de impurezas. Produzido em
local específico e exclusivo para este fim, com autorização dos
órgãos responsáveis. A embalagem deverá conter externamente os

50,000 KG 20,84 1.042,00

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 13 / 20

dados de identificação e procedência, ingredientes, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Embalagem tipo pote plástico, com
500g a 1000g.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.

50,000 KG 18,49 924,50

Marca:
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

29,000 MAÇO 8,00 232,00

Marca:
34 GELEIA DE FRUTAS - GELEIA DE FRUTAS 25,000 UND 26,50 662,50

Marca:
36 MANDIOCA DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem

casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,
compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas,
contendoinformações do produtor, data de processamento e de
validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA
DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem casca, livre
de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme,
em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto,
firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou
de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em
embalagens plásticas bem vedadas, contendoinformações do
produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1

40,000 KG 11,40 456,00

Marca:
37 MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em espigas de tamanho médio

e uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
120,000 UND 5,21 625,20

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 14 / 20

característica, no pico de maturação, que proporcione grãos
macios após o cozimento. - MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em
espigas de tamanho médio e uniforme, com casca, com grãos
íntegros, com tamanho e cor característica, no pico de maturação,
que proporcione grãos macios após o cozimento.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos. -
BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração
característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

25,000 KG 8,40 210,00

Marca:
Total do Participante: 5.668,05

Participante: SERGIO LOBOR

7 MORANGA: Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e características, fresco, compacto e firme, isento de
lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração - MORANGA:
Características: Alimento de tamanho médio, coloração uniforme e
características, fresco, compacto e firme, isento de lesões físicas
ou mecânicas, sinais de deterioração

16,000 KG 3,54 56,64

Marca:
9 PÊSSEGO - PÊSSEGO Em processo de amadurecimento, sem danos

mecânicos e físicos.
33,000 KG 8,92 294,36

Marca:
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
11 LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS,

MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.
43,000 KG 5,70 245,10

Marca:
13 PIMENTÃO- Fresco - PIMENTÃO- Fresco, bem desenvolvido, de cor,

aroma e textura característicos, sem manchas, livre de sujidades
ou outras impurezas.

7,500 KG 9,69 72,68

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.

50,000 KG 18,49 924,50

Marca:
15 Couve Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolv - Couve

Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolvida, de cor
verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amarelas, livre
de sujidades ou outras impurezas. Maço de aprox. 200 gramas.

20,000 UND 7,73 154,60

Marca:
16 CHUCHU Alimento de tamanho médio e uniforme, compacto e

firme, sem lesões de físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes,
sem partes apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e
característica, isenta de sujidades e parasitas. - CHUCHU Alimento
de tamanho médio e uniforme, compacto e firme, sem lesões de
físicas ou mecânicas, perfurações ou cortes, sem partes
apodrecidas, tamanho e coloração uniforme e característica, isenta
de sujidades e parasitas.

12,000 KG 5,96 71,52

Marca:

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 15 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
18 ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,

mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas. -
ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,
mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas.

160,000 UND 6,51 1.041,60

Marca:
19 AGRIÃO: Alimento in natura em ramos com folhas verdes escuras e

livres de ação parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem
em pacotes plásticos em maço de mínimo 200g - AGRIÃO: Alimento
in natura em ramos com folhas verdes escuras e livres de ação
parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem em pacotes
plásticos em maço de mínimo 200g

34,000 PCT 7,00 238,00

Marca:
20 TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação. -
TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

75,000 KG 8,50 637,50

Marca:
21 Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em
processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.

3,000 KG 35,74 107,22

Marca:
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

28,000 MAÇO 8,00 224,00

Marca:
40 ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre

de amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor
verde característica. - ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade,
fresca, bem formada. Livre de amassados. Tamanho pequeno,
aproximadamente 15 cm, cor verde característica.

12,000 KG 7,99 95,88

Marca:
41 ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades. - ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de
tamanho médio, coloração uniforme e característica, fresco,
compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de
deterioração e sujidades.

12,000 KG 6,99 83,88

Marca:

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 16 / 20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 BATATA DOCE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação. - BATATA DOCE.
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e físicas, sem sinais
de deterioração ou de brotação.

30,000 KG 6,99 209,70

Marca:
43 Melancia Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Melancia
Alimento com tamanho médio coloração característica, fresca,
compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou
mecanicos, livre de sujidades e insetos

50,000 KG 4,40 220,00

Marca:
45 Pepino Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Pepino  Alimento
com tamanho médio coloração característica, fresca, compacta e
firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou mecanicos,
livre de sujidades e insetos

12,000 KG 7,50 90,00

Marca:
47 CENOURA. de primeira qualidade, não sendo tolerada a presença

de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz
murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa, injúrias por pragas ou
doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio.
Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa
vazada limpa - CENOURA. de primeira qualidade, não sendo
tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão
seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa,
injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e
deformação. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixa vazada limpa

17,000 KG 8,49 144,33

Marca:
48 Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida - Acelga -

De primeira qualidade, bem formada e crescida, fresca, livre de
sujidades e outros danos, cor e aroma característicos do produto,
embaladas individualmente.

7,000 UND 10,50 73,50

Marca:
49 RABANETE: Alimento com coloração características, fresca, sem

sinais de brotação, sem danos físicos ou mecânicos, livre de
sujidades e insetos - RABANETE: Alimento com coloração
características, fresca, sem sinais de brotação, sem danos físicos
ou mecânicos, livre de sujidades e insetos

17,000 KG 7,00 119,00

Marca:
50 VAGEN ESPINAFRE: Alimento in natura em ramos com folhas

verdes escuras e livres de ação parasitas, lesões mecânicas e
sujidade. Embalagem em pacotes plásticos - VAGEN ESPINAFRE:
Alimento in natura em ramos com folhas verdes escuras e livres de
ação parasitas, lesões mecânicas e sujidade. Embalagem em
pacotes plásticos

15,000 KG 15,00 225,00

Marca:
51 CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total matur -

CEBOLA- Selecionada de primeira qualidade, em sua total
maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme,
livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor
caracterisiticos do produto.

33,000 KG 8,99 296,67

Marca:
Total do Participante: 6.183,93

Participante: SIRLEY TOMAZ

7 MORANGA: Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e características, fresco, compacto e firme, isento de
lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração - MORANGA:
Características: Alimento de tamanho médio, coloração uniforme e
características, fresco, compacto e firme, isento de lesões físicas

17,000 KG 3,54 60,18

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 17 / 20

ou mecânicas, sinais de deterioração
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Abacate - Abacate Em processo de amadurecimento, sem danos

mecânicos e físicos.
33,000 KG 7,76 256,08

Marca:
10 BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração,
sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte,
compacta e íntegra. - BERGAMOTA, PONKANS Alimento de tamanho
médio e uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais
de deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

50,000 KG 8,27 413,50

Marca:
13 PIMENTÃO- Fresco - PIMENTÃO- Fresco, bem desenvolvido, de cor,

aroma e textura característicos, sem manchas, livre de sujidades
ou outras impurezas.

7,500 KG 9,69 72,68

Marca:
14 COUVE-FLOR,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente. - COUVE-FLOR,  Alimento de
tamanho médio e uniforme, coloração branca característica, fresco,
livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro. Embalado
individualmente.

50,000 KG 18,49 924,50

Marca:
15 Couve Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolv - Couve

Manteiga - Couve folha, fresca, folha bem desenvolvida, de cor
verde clara, tenras, lisas, sem manchas escuras ou amarelas, livre
de sujidades ou outras impurezas. Maço de aprox. 200 gramas.

20,000 UND 7,73 154,60

Marca:
17 REPOLHO. Características: de primeira qualidade. As cabeças

devem ser firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas
ou crespas de cor verde, livres de manchas escuras e de
perfurações. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixas vazadas limpas. - REPOLHO.
Características: de primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações.
Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de polietileno
transparente ou caixas vazadas limpas.

25,000 KG 5,79 144,75

Marca:
18 ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,

mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas. -
ALFACE. Características:  Alimento sem lesões de origem físicas,
mecânica ou partes em deterioração natural, folhas integras, com
cor característica e uniforme, tamanho médio, fresco.
Acondicionados individualmente em embalagens plásticas.

160,000 UND 6,51 1.041,60

Marca:
20 TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação. -
TOMATE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

75,000 KG 8,50 637,50

Marca:
21 Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. -
Alho - Selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em

3,000 KG 35,74 107,22

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 18 / 20

processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 TEMPERO VERDE (CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais:

Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo. - TEMPERO VERDE
(CEBOLINHA E SALSINHA) Características Gerais: Sabor, cor e
tamanho característico. Livre de pragas. Produto íntegro. Produto
fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá somente no período
da safra do mesmo.

29,000 MAÇO 8,00 232,00

Marca:
33 FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de

parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg -
FEIJÃO PRETO: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg

17,000 KG 10,00 170,00

Marca:
35 Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data - Milho

para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve possuir data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.

50,000 UND 35,00 1.750,00

Marca:
36 MANDIOCA DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem

casca, livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,
compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas,
contendoinformações do produtor, data de processamento e de
validade, em pacotes de 1 kg. - MANDIOCA
DESCASCADA.Características:  Alimento em raízes, sem casca, livre
de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho uniforme,
em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm, compacto,
firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas, mecânicas ou
de transporte, textura macia após o cozimento. Embalada em
embalagens plásticas bem vedadas, contendoinformações do
produtor, data de processamento e de validade, em pacotes de 1

40,000 KG 11,40 456,00

Marca:
37 MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em espigas de tamanho médio

e uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos
macios após o cozimento. - MILHO VERDE EM ESPIGA.  Alimento em
espigas de tamanho médio e uniforme, com casca, com grãos
íntegros, com tamanho e cor característica, no pico de maturação,
que proporcione grãos macios após o cozimento.

120,000 UND 5,21 625,20

Marca:
40 ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre

de amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor
verde característica. - ABOBRINHA, ITALIANA de 1ª qualidade,
fresca, bem formada. Livre de amassados. Tamanho pequeno,
aproximadamente 15 cm, cor verde característica.

13,000 KG 7,99 103,87

Marca:
41 ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades. - ABOBORA CABOTIÁ. Características: Alimento de
tamanho médio, coloração uniforme e característica, fresco,
compacto e firme, isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de
deterioração e sujidades.

12,000 KG 6,99 83,88

Marca:
42 BATATA DOCE. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
30,000 KG 6,99 209,70

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 19 / 20

físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação. - BATATA DOCE.
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e físicas, sem sinais
de deterioração ou de brotação.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Melancia Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Melancia
Alimento com tamanho médio coloração característica, fresca,
compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou
mecanicos, livre de sujidades e insetos

50,000 KG 4,40 220,00

Marca:
45 Pepino Alimento com tamanho médio coloração característica,

fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação, sem danos
físicos ou mecanicos, livre de sujidades e insetos - Pepino  Alimento
com tamanho médio coloração característica, fresca, compacta e
firme, sem sinais de brotação, sem danos físicos ou mecanicos,
livre de sujidades e insetos

12,000 KG 7,50 90,00

Marca:
46 BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos. -
BETERRABA: Alimento com tamanho uniforme, coloração
característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

25,000 KG 8,40 210,00

Marca:
47 CENOURA. de primeira qualidade, não sendo tolerada a presença

de raízes com os seguintes defeitos: podridão seca e/ou úmida, raiz
murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa, injúrias por pragas ou
doenças, rachada, dano mecânico e deformação. Tamanho médio.
Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou caixa
vazada limpa - CENOURA. de primeira qualidade, não sendo
tolerada a presença de raízes com os seguintes defeitos: podridão
seca e/ou úmida, raiz murcha, ombro verde ou arroxeado, lenhosa,
injúrias por pragas ou doenças, rachada, dano mecânico e
deformação. Tamanho médio. Embalagem: única, plástica de
polietileno transparente ou caixa vazada limpa

17,000 KG 8,49 144,33

Marca:
48 Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida - Acelga -

De primeira qualidade, bem formada e crescida, fresca, livre de
sujidades e outros danos, cor e aroma característicos do produto,
embaladas individualmente.

6,000 UND 10,50 63,00

Marca:
49 RABANETE: Alimento com coloração características, fresca, sem

sinais de brotação, sem danos físicos ou mecânicos, livre de
sujidades e insetos - RABANETE: Alimento com coloração
características, fresca, sem sinais de brotação, sem danos físicos
ou mecânicos, livre de sujidades e insetos

16,000 KG 7,00 112,00

Marca:
51 CEBOLA-Selecionada de primeira qualidade, em sua total matur -

CEBOLA- Selecionada de primeira qualidade, em sua total
maturação, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme,
livre de sujidades, cortes, amassados, e outros danos, cor
caracterisiticos do produto.

33,000 KG 8,99 296,67

Marca:
Total do Participante: 8.579,26

Total Geral: 87.829,82

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 20 / 20

Assinatura do Responsável

12/06/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal

Protocolo: 9e834757-42b2-4bc3-9922-e20a187ad0cf    Usuário: CARLOS_ER    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


